
UCHWAŁA NR XXII/156/2020
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 30 lipca 2020 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu nadawania tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Mieroszów"

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 poz. 
713) oraz zgodnie z § 5 ust. 2 Statutu Gminy Mieroszów stanowiącego załacznik do Uchwały Nr XII/85/2019 Rady 
Miejskiej Mieroszowa z dnia 26 września 2019 r.w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Mieroszów ( Dz. Urz. Woj. 
Doln. z 2019 r. poz. 5966) Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co następuje : 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin nadawania tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Mieroszów" stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej Mieroszowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnoślaskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Violetta Kopka

Id: KQNSO-AGNCO-TQRXJ-BHMIM-LVOEY. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXII/156/2020

Rady Miejskiej Mieroszowa

z dnia 30 lipca 2020 r.

Regulamin nadawania tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Mieroszów" 

§ 1. 1. Tytuł "Honorowy Obywatel Gminy Mieroszów", zwany dalej "tytułem", jest szczególnym 
wyróżnieniem i wyrazem uzanania wobec osób, które swoją postawą, zachowaniem, podejmowanymi działaniami 
przyczyniły się do popularyzacji, promocji lub rozwoju Gminy Mieroszów, wzbogacając jej dorobek w różnych 
dziedzinach.Tytuł ten może zostać nadany również innym wybitnym osobom. 

2.  Tytuł nadawany jest bez względu na miejsce zamieszkania, zarówno obywatelom polskim, jak i osobom 
nie posiadającym polskiego obywatelstwa.

§ 2. 1. Tytuł może być nadany tej samej osobie tylko jeden raz. 

2.  Honorowe Obywatelstwo Gminy Mieroszów może być nadawane również pośmiertnie.

§ 3. 1. Z wnioskiem o nadanie tytułu mają prawo występować : 

1) Przewodniczący/a Rady Miejskiej Mieroszowa, 

2) Burmistrz Mieroszowa, 

3) Komisje stałe Rady Miejskiej Mieroszowa lub grupa co najmniej 1/4 składu Rady, 

4) grupa co najmniej 100 mieszkańców, 

5) organizacje społeczne i stowarzyszenia działające na terenie Gminy Mieroszów.

2. Wniosek o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Gminy Mieroszów powinien zawierać: 

a) nazwisko i imię oraz datę urodzenia zgłaszanego kandydata, 

b) dokładny adres miejsca zamieszkania kandydata lub przedstawiciela rodziny, 

c) krótką charakterystykę kandydata, 

d) uzasadnienie wniosku, opis zasług kandydata, 

e) oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na przetważanie danych osobowych, stanowiące załącznik nr 2 do 
Regulaminu (nie dotyczy sytuacji, gdy tytuł nadawany jest pośmiertnie), 

f) dane wnioskodawcy, dane podmiotu lub wykaz osób popierających wniosek ze wskazaniem przedstawiciela do 
kontaktu, 

g) data i podpis wnioskodawcy.

3.  Wzór wniosku o nadanie tytułu określa załacznik nr 1 do Regulaminu.

§ 4. 1. Wniosek o nadanie tytułu składa się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Mieroszowa. 

2.  Wniosek opiniuje Komisja Ogólna Rady Miejskiej Mieroszowa i przedstawia na piśmie. 

3.  Po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji, uchwałę o nadanie Honorowego Obywatelstwa podejmuje Rada 
Miejska Mieroszowa.

§ 5. 1. Osoba uhonorowana tytułem otrzymuje akt nadania potwierdzający przyznanie tytułu. 

2.  Wręczenia aktu nadania dokonują na uroczystej sesji Rady Miejskiej Mieroszowa Przewodniczący/a Rady 
wraz z Burmistrzem Mieroszowa.

§ 6. Honorowy Obywatel Gminy Mieroszów ma prawo do : 

1) używania tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Mieroszów", 

Id: KQNSO-AGNCO-TQRXJ-BHMIM-LVOEY. Uchwalony Strona 1



2) uczestniczenia na prawach honorowego gościa we wszystkich uroczystościach o charakterze gminnym,

§ 7. 1. W przypadkach szczególnych Rada Miejska Mieroszowa może, na uzasadniony wniosek osób lub 
podmiotów wymienionych w § 3 ust. 1 niniejszego Regulaminu, pozbawić tytułu osobę uhonorowaną oraz praw 
wynikających z jego posiadania. 

2.  Utrata tytułu następuje mocą uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w skutek prawomocnego skazania na 
karę pozbawienia praw publicznych lub popełnienia czynów nieetycznych.

§ 8.  Obsługę organizacyjno- techniczną w zakresie spraw związanych z nadawaniem tytułu prowadzi Biuro 
Rady Miejskiej Mieroszowa.

Id: KQNSO-AGNCO-TQRXJ-BHMIM-LVOEY. Uchwalony Strona 2



Załącznik nr 1 do Regulaminu

Wniosek
o nadanie tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Mieroszów”

1. Nazwisko i imię kandydata

…………………………………………………………………………………………..

2. Data urodzenia ………………………………………………………………………….

3. Dokładny adres zamieszkania kandydata lub przedstawiciela rodziny ………………...

…………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………..

4. Krótka charakterystyka kandydata

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

5. Uzasadnienie wniosku, opis zasług kandydata

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………….

6. Dane wnioskodawcy, dane podmiotu lub wykaz osób popierających wniosek ze

wskazaniem przedstawiciela do kontaktu

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………….. …………………………….
data podpis wnioskodawcy

Id: KQNSO-AGNCO-TQRXJ-BHMIM-LVOEY. Uchwalony Strona 1



załącznik nr 2 do Regulaminu

OŚWIADCZENIE

Na podstawie art.6 ust. 1 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego z dnia

27 kwietnia 2016 r. ogólnego Rozporządzenia o ochronie danych (RODO; Dz. Urz. UE L 119

z dnia 04.05.2016 r.) wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celu

przeprowadzenia procesu nadania tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Mieroszów”.

Przetwarzanie może dotyczyć danych zawartych we wniosku i załącznikach określonych

Regulaminem nadania tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Mieroszów”.

…………………………...

podpis kandydata

Id: KQNSO-AGNCO-TQRXJ-BHMIM-LVOEY. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
Art. 18 ust 2 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym przyznaje radzie gminy kompetencję 
nadawania honorowego obywatelstwa gminy. Tytuł " Honorowy Obywatel Gminy Mieroszów" stanowi szczególną 
formę wyróżnienia i nagradzania osób za ich zasługi dla Gminy Mieroszów. 
Zgodnie z § 5 Statutu Gminy Mieroszów zasady nadawania tytułu honorowego obywatela Rada określa odrębną 
uchwałą. 
W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

Id: KQNSO-AGNCO-TQRXJ-BHMIM-LVOEY. Uchwalony Strona 1




